NGHỊ QUYẾT

Về việc sửa đổi,

bổ sung Nghị quyết số 19/2010/NQ-HĐND ngày

09 tháng 7 năm 2010 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Cao Bằng về việc phê chuẩnQuy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng

sản

làm vật liệu xây dựng tỉnh Cao Bằng đến 2020

____________________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

KHÓA XV KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày

03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 15/2012/NĐ-CP ngày 19 tháng 3 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc

Quy định chi tiết thi hành một số điều luật của Luật khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 152/2008/QĐ-TTg ngày 28 tháng 11 năm 2008 của Thủ tướng Chính phủ phê

duyệt quy hoạch thăm dò khai thác, chế biến khoáng sản làm vật liệu xây dựng ở Việt Nam đến năm

2020;

Căn cứ Quyết định số 1065/2010/QĐ-TTg ngày 09 tháng 7 năm 2010 của Thủ tướng Chính Phủ về

việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng sản làm xi

măng ở Việt Nam đến năm 2020;

Xét tờ trình số 3121/TTr-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về

việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 19/2010/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2010 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt chuẩn Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng

khoáng sản làm vật liệu xây dựng tỉnh Cao Bằng đến năm 2020;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách, ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội

đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 19/2010/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2010 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc phê chuẩn Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến và sử

dụng khoáng sản làm vật liệu xây dựng tỉnh Cao Bằng đến năm 2020 như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung các danh mục mỏ, điểm mỏ khoáng sản làm vật liệu xây dựng vào Quy hoạch

thăm dò, khai thác, chế biến và sử dụng khoáng sản làm việt liệu xây dựng tỉnh Cao Bằng đến năm

2020 (có các phụ lục kèm theo).

2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết

ngày. Trong quá trình tổ chức thực hiện khi có phát sinh các điểm mỏ ngoài Quy hoạch thì Ủy ban

nhân dân tỉnh thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh trước khi thực hiện cấp phép và

báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng

nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh và các tổ chức thành viên cùng phối hợp tổ chức triển khai

tuyên truyền, động viên mọi tầng lớp nhân dân thực hiện tốt Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.

HĐND TỈNH CAO BẰNG
Số: 33/2012/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 13 tháng 12 năm 2012

https://vbpl.vn/caobang/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=19/2010/NQ-H%C4%90ND&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=1
https://vbpl.vn/caobang/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=15/2012/N%C4%90-CP&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0
https://vbpl.vn/caobang/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=152/2008/Q%C4%90-TTg&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0
https://vbpl.vn/caobang/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=1065/2010/Q%C4%90-TTg&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=0
https://vbpl.vn/caobang/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=19/2010/NQ-H%C4%90ND&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=1
https://vbpl.vn/caobang/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=19/2010/NQ-H%C4%90ND&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=1

Điều 3. Nghị quyết này có liệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua và thay thế Nghị quyết

số 13/2011/NQ-HĐND ngày 25 tháng 3 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XV, kỳ họp thứ 5 thông qua./.

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hà Ngọc Chiến

Tải file đính kèm

 Bản PDF:

https://vbpl.vn/caobang/pages/vbpq-timkiem.aspx?type=0&s=1&Keyword=13/2011/NQ-H%C4%90ND&SearchIn=Title,Title1&IsRec=1&pv=1

		2025-08-20T11:16:42+0700